
Životopis 

 

Jméno: Stanislav Šalda 

Narozen: 29.2.1928 v Praze 

Vzdělání: Střední průmyslová škola 

Práce: Projektant pro auto Škoda v Praze 

Koníčky: auta – celý život měl auto Škoda, které si uměl sám opravit, fotografování, sport 

Rodina: 2x ženatý, 2 děti 

Jiné: 

- Nikdy nebyl v KSČ 

- Hovoří plynule německy – díky válce se naučil 

- Za války byl zavřen kvůli dezerci ve vězení v Jihlavě, unikl o vlásek smrti – protože byl již 

konec války 

- V roce 1968 byl s rodinou na návštěvě v Německu, přemýšlel o emigraci, zůstali tam asi 

měsíc, nakonec se vrátil i s rodinou kvůli nemocné mamince 

- V roce 1989 – jezdil s dánskou televizí během demonstrací, zná se s bratry Formanovými, ti 

ho tehdy televizi doporučili 

- Nakonec hodně cestoval a dohnal to, co zameškal 

- Studoval také na univerzitě třetího věku 

 


